



Introductory

Policy Workshop Series

**SCI GENERAL
INSURANCE
POLICY WORDING
WORKSHOP
SERIES**

**The Stateroom, The Great Room
Centennial Tower**

PROGRAMME HIGHLIGHTS

To the uninitiated, general insurance policy wordings can be daunting as they contain various clauses coupled with unfamiliar insurance terminologies. While policyholders will find it challenging to make sense of such policy wordings, insurance intermediaries need to be familiar with them to render the correct technical advice to their clients while arranging their insurance covers or assisting them to achieve a satisfactory claims outcome. It is important for insurance intermediaries and insurance marketing personnel to understand exactly the policy coverage they are arranging. Likewise, policyholders and customers need to understand exactly what they are buying before they commit to the “fine print” of such covers.

This series of half-day policy wording workshops provide a practical review of the policy wording of five of the most common general insurance products i.e., Fire Insurance, All Risks Insurance, Theft Insurance, Motor Insurance and Public Liability Insurance. Coverage, terms, conditions, exceptions and the common extensions of each policy wording shall be covered and explained in detail enabling participants to have a better understanding of such insurance covers whilst easing their fears of reading and digesting the fine print of such policy wordings.

Programme Leader: Mr Perry Tan

WORKSHOP SCHEDULE

Workshop Title	Date	Time	CPD	*Fee (Incl. 8% GST)	
Fire Insurance Policy Wording: Practical Review	13 Feb 2023	9:30am to 12:30pm	3 hours	\$162.00	Click Here to Register
All Risks Insurance Policy Wording: Practical Review	13 Feb 2023	2pm to 5pm	3 hours	\$162.00	Click Here to Register
Theft Insurance Policy Wording: Practical Review	15 Feb 2023	2pm to 5pm	3 hours	\$162.00	Click Here to Register
Motor Insurance Policy Wording: Practical Review	17 Feb 2023	2pm to 5pm	3 hours	\$162.00	Click Here to Register
Public Liability Insurance Policy Wording: Practical Review	20 Feb 2023	2pm to 5pm	3 hours	\$162.00	Click Here to Register

*No FTS funding. Fee before GST-\$150 for each 3-hour workshop.

FOR WHOM

- All general insurance intermediaries, insurance staff and new entrants to the insurance industry.
- All insurance buyers and policyholders who need to have a better understanding of the coverage of the products they are buying.
- Other practitioners who wish to refresh their basic knowledge of general insurance policy wordings and coverage.

KEY LEARNING OUTCOMES

At the end of the workshop, the participants will be able to:

- Know how to read and understand insurance policy wordings.
- Understand the basic coverage and exceptions in each policy wording.
- Know the terms and conditions underlying each insurance product.
- Understand the various extensions available and applicable to each policy wording.

Singapore College of Insurance
CPE Registration No: 199408491M
Period Of CPE Registration: From 26 September 2019 to 25 September 2023

For enquiries, please contact: Singapore College of Insurance
Tel: (65) 6221 2336 | Fax: (65) 6220 6684 | Website: www.scicollge.org.sg

Information presented on this marketing material is correct at the time of publishing. However, changes to the programme contents, dates, time, duration, venue and faculty members can occur owing to unforeseen circumstances. Every effort will be made to inform all participants of such changes on a timely basis.

© 2023 Singapore College of Insurance Limited (SCI). All Rights Reserved by SCI.